'Prc/dtiU'a de Sao ]oói doJ CampoJ

Edtado de Sao 'Paulo

LIVRO N9

DECRETO N9 7991/93

de 17 de maio de 1993

FLS. N 9

ftUet..IC,4.DO (A) NO JORN/\l
BOLETIM DO MUNICIPIO

"-J.•. ~S'8 de .9J /.&./ 9_4

Dispõe sobre a criação de elemen

to econõmico e abertura de crédi

to adicional no valor de Cr$ .....

18.961.820.000,00

A Prefeita Municipal de São José dos Campos,

nouso das atribuições que lhe conferem os artigos 79 e 89 da Lei n9 4334

e 09 de dezembro de 1992 e artigo 92 , inciso IX da Lei Orgânica do Muni

cipio de 05 de abril de 1990,

D E C R E T A,

Art9 19 - Fica criado o elemento econõmico

313 2 - Outros Serviços~Encargos no programa 03070 24.2092 - Viagens e Es

tadia do Departamento de Informática da Secretaria de Administração .

Art9 29 - Fica aberto na Secretaria da Fa

zenda um crédito adicional no valor de Cr$ 18.961.820.000 , 00 (dezoito bi

lhões , novecentos e sessenta e um milhões, oitocentos e vinte mil cruzei

ros), destinado a suplementar as seguintes dotações do orçamento vigente:

05 . 20

05.20 - 0307021 . 2017

05 .20- 3131

05.30

05.30- 0307021 . 2011

05.30- 3132

05.40

05.40- 0307024 . 2092

05.40- 3132

06.30

06 . 30- 0308032.2004

06.30- 3120

08.10

08.10- 1007020.2004

08.10- 3120

08.10- 3132

08.10- 1007020 . 2092

08.10-3132

08.20

SECRETARIA DE AD~INISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Estagiários

Remuneração de Serviços Pessoais

DEPARTANENTO DE SERVIÇOS GERAIS

Manutenção de Equipamentos

Outros Serviços e Encargos

DEPARTkMENTO DE INFOPMÂTICA

Viagens e Estadia

Outros Serviços e Encargos

SECRETARIA DA FAZENDA

DEPART&~ENTO DE FINANÇAS

Manutenção dos Serviços

Material de Consumo

75.000 . 000 , 00

300.000 . 000,00

30 . 000 . 000,00

35.000 . 000,00

SECRETAPIA DE OBRAS E SISTEMA VIÂRIO

SECRETARIA GERAL

~anutenção dos Serviços

Material de Consumo

Outros Serviços e Encargos

Viagens e Estadia

Outros Serviços e Encargos

DEPARTAHENTO DE OBRAS

15 . 000.000,00

35.000.000 , 00

1>rt:/âtura de Ódo ]oói dorJ CamporJ

Gonado de Silo 1>a11lo

LIVRO NO? FLS. N 9

cont . do d ecreto n9 7991/93 - fls. 02 .

08 . 20- 1058021 . 1024

08 . 20- 4 120

08 . 20-1058021 . 2004

08 . 20- 3120

09.10

09.10 - 0842020 . 2092

09 . 10- 31 32

09 . 24

09 . 24 - 0841185 . 1031

09 . 24 - 3120

09.31

09 . 31- 08 4 2021.2008

09.31-4120

09 . 32

09.32- 0842021.2019

09 . 32 - 3132

09.32- 0842021.2056

09.32 - 3120

11.20

11 .20- 1581486.4035

11.20- 3120

11.20- 3132

11.20- 1581 486.4036

11.20- 3132

12.20

12.20- 0307021 . 2019

12 . 20 - 3132

12 . 30

12 .30-1688534 . 205 3

12.30- 3120

14.20

14 . 20- 0307021 . 2088

14.20- 3132

Veí culos , Máquinas e Outros

Equipamentos e Material Permanente 700.000 . 000,00

Manut enção dos Serviços

Material de Consumo

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA GERAL

Viagens e Estadia

Outros Serviços e Encargos

DIVISÃO MATERNO INFANTIL

Projetos Sociais

Material de Consumo

DIVI SÃO DIDÂTICO PEDAGÓGICO

Recur sos Audiovisuais

180 . 000 . 000,00

80.000.000,00

2.000 . 000 . 000,00

Equipamentos e Material Permanente 150 . 000 . 000,00

DIVISÃO DE APOIO LOGÍSTICO

E MATERIAL

Aluguel de Equipament os

Outros Serviços e Encargos

Recuperação de Mobiliário

Material de Consumo

766 . 420 . 000 , 00

1 . 000 . 000.000,00

SECRETARIA DO DESE~NOLVIMENTO SOCIAL

DEPARTkMENTO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Programa de Apoio a Família

~aterial de Consumo

Outros Serviços e Encargos

Progr ama Centro de Atendimento e

Orientação ao Desempregado

Outros Serviços e Encargos

100.000 . 000,00

158.900 . 000,00

186 . 500 . 000,00

SECRETARIA DE SERVIÇOS MUNICIPAIS

DEPARTAMENTO DE OPERAÇÕES

Aluguel de Equipamentos

Outros Serviços e Encargos 12.300 . 000 . 000 , 00

DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS REGIONAIS

Restauração e Melhoramento de Estradas

e Pontes

Material de Consumo

ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO

ENCARGOS DIVERSOS

Indenizações e Restituições

Outros Serviços e Encargos

300 . 000 . 000,00

5o o. ooo . ooq., o o

Art9 29 - O Crédito aberto no artigo

rior correrá respectivamente por conta da anulação parcial das

ante

intes
dota ões do or amento v i ente:

1>rt/clfura dl <.São ]o.Ji dot! Campo.!

t.Jfado d l <.Silo 1>aulo

LIVRO N 9 FLS. No

cont. do decreto n9 7991/93 - fls. 03 .

05 . 20

05 . 20- 0307021.1001

05.20- 4120

05 . 30

05 . 30- 0307021 . 1001

05.30- 4260

05 . 30 - 0307021.1024

05.30- 4120

05 . 40

05 . 40- 0307024.2013

05 . 40 - 4110

06.30

06 . 30-0308032 . 2004

06.30 - 4110

06.30 - 0308032.2011

06 . 30 - 313 2

08.10

08.10 - 1007020.1001

08.10 - 4120

08.20

08.20- 0308025.1098

08 . 20- 4110

08.20 - 1377455 . 1074

08 . 20 - 4110

09.10

09.10- 0842020 . 2004

09.10- 4120

08.24

09.24 - 084 1185 . 3025

09.24 - 3120

09.31

09.31-0842021 . 2046

09 . 31- 4120

SECRETARIA DE ADMI NISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Móveis, Máquinas e Outros

Equipamentos e Material

Permanente

DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS GERAIS

Móveis , Máquinas e Outros

Constituição ou Aumento de Capital

75 . 000.000 , 00

de Empresas Comerciais ou Financeiras 150.000.000, 00

Veicules, Máquinas e Outros

Equipamentos e Material

Permanente

DEPARTAMENTO DE INFORTI1ÂTICA

Microfilmagem

Obras e Instalações

SECRETARIA DA FAZENDA

DEPARTAMENTO DE FINANÇAS

Manutenção dos Serviços

Obras e Instalações

Manutenção de Equipamentos

Outros Serviços e Encargos

150.000 . 000,00

30.000.000 , 00

30 . 000.000,00

5.000.000,00

SECRETARIA DE OBRAS E SISTE~ VIÁRIO

SECRETARIA GERAL

Móveis, ~áquinas e Outros

Equipamentos e Material

Permanente

DEPARTAMENTO DE OBRAS

Mercado Municipal

Obras e Instalações

Contenção de Encostas

Obras e Instalações

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA GERAL

Manutenção dos Serviços

Equipamentos e Material

Permanente

DIVISÃO MATERNO INFANTIL

Reforma e Manutenção de Creches

Material de Consumo

DIVISÃO DIDÁTICO PEDAGÓGICO

Programações Diversas

Equipamentos e Material

Permanente

100.000.000 , 00

380.000.000,00

500 . 000 . 000,00

80.000.000,00 ~

2.000 . 000 . 000,00

'Prc/dtuf'a de 0iio ]odé do.J Campod

tdiado de 0ao 'Paulo

LIVRO N'' FLS. N°

cont . do decreto n9 7991/93 - 04.

09.32

09.32-0842021.2040

09.32-3120

09.32-0842033.1007

09.32-4351

11.20

11.20- 1581486 .2054

11 . 20-3120

11.20-3131

11.20-3132

11.20-4110

11.20-4120

12 .20

12 . 20- 0307021 . 1024

12.20- 4120

12 . 20- 1691575.2032

12 . 20- 3120

12 . 20- 3132

12 . 30

12.30- 0307021.2031

12 . 30- 3120

14 . 20

14.20- 0307021.2090

14.20- 3132

DIVISÃO DE APOIO LOGÍSTICO

E MATERIAL

Conservação de Escolas

Material de Consumo

Amortização da Dívida Pública

Amortização de Dívida Contratada

1.000.000 . 000 , 00

766 . 420.000,00

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Programa Centro de Convivência

Profissionalizante

Material de Consumo

Remuneração de Serviços Pessoais

Outros Serviços e Encargos

Obras e Instalações

Equipamentos e Material

Permanente

SECRETARIA DE SERVIÇOS MUNICIPAIS

DEPARTAMENTO DE OPERAÇÕES

Veículos, Máquinas e Outros

Equipamentos e Material

Permanente

Fábrica de Artefatos de Cimento

Material de Consumo

Outros Serviços e Encargos

28.400.000,00

9.900 . 000,00

69 . 200.000,00

249 . 000.000,00

88.900.000, 00

7.500.000.000,00

3.800 .000 . 000 , 00

1 . 000.000.000,00

DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS REGIONAIS

Conservação de Próprios e Logradouros

Públicos

Materia l de Consumo

ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO

ENCARGOS DIVE~SOS

Energia Elétrica

Outros Serviços e Encargos

300 .000. 000 , 00

5 00.000 . 000,00

Art9 39 - Este decreto entrará em

data de sua publicação , revogadas as disposições em contrário . .

17 de maio de 199 3 .

Prefeitura Municipal de ·São José

~.J~it~(\'' "1 ~
Ângela M~raes quadagnin

Prefeita Municipal

Pa~de1 ~~:nceslau
Secretário da Fazenda

1'/)rc/eíiura de Óão ]o.lé dc'..J Campod

EtJtado de Óào 'Paulo

LIVRO N''

cont . do decreto n9 799 1 / 93 - fls. 05.

FLS. N °

Registrado na Divisão de Formal ização e Atos

da Secretaria de Assuntos Jurídicos, aos d ezessete dias do mês de maio do

ano de mil novecentos e noventa e três.

e Atos

DFO/ Gleston . . . .. .. I . ..... .